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Vážení spoluobčané, 

ani jsme se nenadáli a první měsíc roku 2017 je za námi. Školáci a studenti mají za sebou první 
pololetí školního roku a v minulých dnech obdrželi vyhodnocení svého snažení. Mrazivé počasí 
měsíce ledna nám všem sice zvýší náklady na vytápění, na druhou stranu však přináší možnost užít si 
zimních radovánek. A tak jsme mohli v obci vyzkoušet, jak bude fungovat vytvoření ledové plochy na 
ploše multifunkčního hřiště. Zaledování se povedlo a díky příznivým klimatickým podmínkám mohou 
naši občané všech věkových kategorií již celý měsíc 
využívat ledovou plochu ke zdokonalování svého 
bruslařského umění, a to i ve večerních hodinách pod 
umělým osvětlením. 23. ledna proběhlo XVII. zasedání 
zastupitelstva obce, na kterém bylo mimo jiné 
schváleno vydání nového územního plánu. Jedná se o 
nejdůležitější dokument pro rozvoj obce v dalších 
letech. Nový územní plán stanovuje koncepci rozvoje 
území jako venkovského sídla preferující funkci 
bydlení, umožňující rozvoj občanského vybavení, 
včetně sportovně rekreačních zařízení, a navrhuje také 
plochy výroby s možností podnikání. Následující měsíc bude ve znamení příprav rozpočtu obce na rok 
2017. Tento bude zastupitelstvo obce schvalovat na svém XVIII. zasedání v měsíci březnu. V plném 
proudu je už tradičně v naší obci plesová sezóna. Letos je účast lehce poznamenána probíhající 
chřipkovou epidemií, nicméně průměrnou návštěvu přesahující 200 prodaných vstupenek mohou 
našim pořadatelům závidět v širokém okolí. Plesová sezóna vyvrcholí 25. února koncem masopustu 
s tradičním pochováním basy. V letošním roce oslavíme 40 let od znovuobnovení tradice pochovávání 
basy, a proto si dovolím vás všechny již s předstihem na tuto akci jménem pořadatelů pozvat. Do 
dalších dnů vám přeji hodně pohody a zdraví. 

Miroslav Černoch, starosta obce 
 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

XVII. ZASEDÁNÍ ZO  
 

Dne 23. 1. 2017 proběhlo XVII. zasedání zastupitelstva obce. Zastupitelé ověřili: 

 soulad Územního plánu Větřkovice s politikou územního rozvoje ČR. 
Zastupitelé vydali: 

  Územní plán Větřkovice. 
Zastupitelé mimo jiné schválili: 

 rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na 
realizaci akce „Veřejné osvětlení v obci Větřkovice“ ve prospěch uchazeče číslo nabídky č. 2 – 
EMPESORT s.r.o., 

       Větřkovský zpravodaj 
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 záměry na prodej obecních pozemků, 

 podání žádosti o dotaci na opravu účelové komunikace z programu „Podpora obnovy a rozvoje 
venkova MSK“. 

Zastupitelé mimo jiné vzali na vědomí: 

 rozpočtové opatření č. 8/2016, 

 zprávu o hospodaření v obecních lesích, 

 zprávu o činnosti obecního úřadu za poslední období, přednesenou starostou obce, 

 diskusní příspěvky ze zasedání. 
 

Pavel Kubesa, místostarosta  
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

Zábavné odpoledne pro děti v neděli 29. ledna 

V době plesové sezóny je každoročně jedno nedělní 
odpoledne věnováno nám, dětem. Všichni se pečlivě 
připravujeme, zhotovujeme masky a netrpělivě očekáváme 
den, kdy navštívíme společně s rodiči kulturní dům. I letos 
pro nás připravili „Zábavné odpoledne pro děti“ pracovníci 
školy a Obecního úřadu ve Větřkovicích. Tanečním 
vystoupením téměř čtyřiceti mažoretek a princezen pod 
vedením paní Aleny Halamíčkové bylo zahájeno slavnostní 
nedělní odpoledne. Vystoupení všichni obdivovali. Program 
soutěží, písniček, tanečků a další zábavy uváděli klauni 
Evžen a Cecílie. Dobře jsme se bavili, všem chutnalo 
občerstvení a každý z nás vyhrál několik pěkných cen.  

Děkujeme všem organizátorům a sponzorům za krásné odpoledne: 
 
Obec Větřkovice 
ZOD Slezská Dubina Větřkovice 
Fa Jaroslav Kostera 
Fa Richard Binar 
Fa Zdeněk Glauder ml. 
Fa Ing. Martin Glauder 
Fa Hubert Mička 
Fa Lubomír Hluchý 
LS Vítkov 
MS Dubina Větřkovice 
TJ Dubina Větřkovice 
ČEDAR 
BIDVEST 
LACTO MORAVA 
GREX  

Vojenské zařízení Libavá 
PASIČ spol. s r.o. 
MUDr. Jozefa Piskořová 
AGRO zem 
Insportline 
Hasiči Větřkovice 
Červený kříž Větřkovice 
TAZI – TEAM Větřkovice 
Česká spořitelna Opava 
La Boheme Cafe Vítkov 
Jiřina Šindelářová 
Alena Halamíčková 
Kolektiv rodičů, prarodičů a zaměstnanců ZŠ a MŠ 
Bohuslav Panáček 
Fa Radoslava Ondruchová 

 
Trubičky, věnečky a vynikající muffiny upekly: Vendula Jahnová, Pavlína Binarová, Radka Černínová, 
Zuzana Šamárková, Eva Glauderová, Blanka Topiarzová, Lenka Vaculová a Simona Fabíková. 
 

děti a žáci ZŠ a MŠ Větřkovice 
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ČČK VĚTŘKOVICE  
 

Letošní sáňkiáda se vydařila po všech stránkách. 
Sníh a krásné slunečné počasí přilákalo nejen děti a 
rodiče, ale i babičky a dědečky. Na startu se sešlo 
vice než 30 dětí. Soutěžilo se v jízdě na saních a na 
bobech ve třech věkových kategoriích. Proběhla jak 
rychlostní soutěž, tak soutěž o to, kdo dojede nejdál. 
S velkým úspěchem se setkala i kombinovaná 
disciplína – běh rodiče s dítětem. Maminky a 
tatínkové závodili v běhu do kopce. Nebyl to 
ledajaký závod. Za sebou táhli sáně nebo boby se 
svým 

synáčkem či dcerkou. Diváci hlasitě fandili a všechny tři 
závody regulérně zhodnotila komise. Na závěr čekalo 
na děti slavnostní vyhodnocení a předání cen. První tři 
vítězové v každé kategorii získali diplom a medaili a 
obdarováni byli nakonec jak vítězové, tak i ti, kteří 
nevyhráli. Všichni závodili s velkým nadšením. Teplý čaj 
a koláče přišly po tak dramatickém závodu všem vhod. 
Poděkování patří nejen závodníkům a jejich rodičům, 
ale také členkám Českého červeného kříže za 
organizaci celé akce a TJ Dubina za koláče. Co napsat 
závěrem? Bylo to moc hezky strávené odpoledne, plné 
závodění a legrace.  

Dana Panáčková, členka výboru ČČK Větřkovice 
 

 

CHARITA ODRY – TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 
 

V sobotu 7. ledna 2017 proběhla v naší 
obci Tříkrálová sbírka. Jako vedoucí 
skupinek koledníků se zapojili: Ing. 
Zuzana Šamárková, Lucie Dubová, Ing. 
Miroslav Krajíček, Pavlína Binarová, 
Lenka Hluchá a Adéla Šamárková. 
Sobotní den byl velmi mrazivý a malí 
koledníci i vedoucí skupinek byli vděčni 
za teplý čaj, který jim byl přichystán. 
Zároveň musím poděkovat všem 
spoluobčanům jak za štědrý příspěvek 
do kasičky, tak i za obdarování 
koledníků a za milé přijetí. Rozpečetění 
pokladniček proběhlo 11. ledna 2017 
na obecním úřadě za přítomnosti pana 
místostarosty Pavla Kubesy. Celkem se 

vybralo 39.377,- Kč, což opětovně překročilo částku z loňské sbírky, ale i z předcházejících let od 
začátku organizování Tříkrálové sbírky ve Větřkovicích.  

Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 
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POZVÁNKA  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA 

DOMÁCÍ ZABÍJAČKU Z 

VĚTŘKOVIC 

která se uskuteční v sobotu 25. února 2017 

od 8 do 12 hodin  

na prostranství před KD Větřkovice 

Ochutnat, či koupit můžete prdelačku 

přímo z kotle (konvičky s sebou) 

jitrničky, jelítka, ovar, tlačenku, 

klobásy z udírny a jiné tradiční pochutiny 

na Vaši návštěvu se těší 

Řeznictví LubomírHluchý 

 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ ZO VĚTŘKOVICE 

POŘÁDÁ 

TANEČNÍ KURZ 
PRO MÍRNĚ POKROČILÉ 

CENA KURZU:    2.000,-/PÁR   

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ:  

ŘÍJEN – PROSINEC 2017      

 KD VĚTŘKOVICE 

TERMÍN PRO ZÁVAZNOU PŘIHLÁŠKU A SLOŽENÍ 

ZÁLOHY:  DO 28. ÚNORA 2017 

PŘIHLÁŠKU A DALŠÍ INFORMACE POSKYTNE  

p.KAMILA KUBESOVÁ, tel.: 608 266 748  

e-mail:KAMCAKUB@SEZNAM.CZ 
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KALENDÁŘ AKCÍ  

 

 ÚNOR  

 Pátek 17. 2. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                                                                        
Sportovní ples (TJ Dubina Větřkovice) 

 Sobota 25. 2. – 20:00 hod. /KD Větřkovice/                                          
KONEC MASOPUSTU (průvod masek s voděním medvěda) &Pochování basy (SDH Větřkovice) 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

  

 DÁRCOVSTVÍ KRVE  
 

Český červený kříž uděluje ZLATÝ KŘÍŽ III. stupně dárcům krve, kteří dovršili počet 80 bezpříspěvkových 
odběrů. Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem jejich humánního 
vztahu ke spoluobčanům. Patří jim dík nejen těch, kterým pomohli navrátit zdraví, ale celé naší 
společnosti. S potěšením vám sdělujeme, že Zlatý kříž III. stupně převzal 30. 11. 2016 také občan 
Větřkovic pan Karel Moravec. 
 

OS ČČK Opava 
       

 ŽIVOTNÍ  JUBILEA V ÚNORU  OSLAVÍ  
       
75 let pan Bohumil Šamárek                                                  65 let paní Anna Elblová 
70 let paní Marie Elblová                                                        60 let paní Marie Mullerová 
    

BLAHOPŘEJEME 
 
 

PODĚKOVÁNÍ  

Vážení spoluobčané, při letošní Tříkrálové sbírce jste přes Charitu Odry darovali částku 832.162,-Kč, což 
na první pohled vypadá v porovnání s loňským rokem o dost méně (o 197.719,-Kč), tento pokles je však 
způsoben předáním části kolednického území Bruntálska nově vzniklé Charitě sv. Martina, pokud ale 
srovnáme výsledky na stejném kolednickém území, zjistíme, že se vykoledovalo dokonce o 51.526,- více 
než loni! Za tuto štědrost všem dárcům velice děkujeme! Také všem koledníkům patří velký dík, že se na 
toto novoroční a letos obzvláště mrazivé, putování s námi vydali.    
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Vážení spoluobčané, Vaše dobrota a velkorysost, kterou jste projevili, nás naplňuje pokorou a vděčností. 
Chceme tyto prostředky využít co nejlépe dle našeho uvážení, aby se naše služby rozvíjely a byli Vám ku 
prospěchu. Ještě jednou Vám za Vaši přízeň a podporu děkujeme a zůstáváme s úctou. 
 

Záměry Charity Odry na využití sbírky pro rok 2017: 
(tedy 65% z celkové vykoledované částky za Charitu Odry) 

1. Podpora péče o seniory a handicapované osoby 
2. Psychologická a duchovní podpora v závěru života 

3. Zavedení nových informačních technologií ve službách 
 

Jiří Rosenstein, koordinátor Tříkrálové sbírky pro Charitu Odry a Petr Kučerka, ředitel Charity Odry 
                                                                                                                     
       

 
 

 
 
 
 

Periodický tisk územního samosprávného celku 
 

Název:     Větřkovský zpravodaj 
Evidenční číslo MK:    MK ČR E 22118 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita / Náklad:    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 
Měsíc vydání:    Únor 2017 
Kontakt pro příjem příspěvků:   kubespalo@seznam.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 
 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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